

# STRAŻ MIEJSKA OSTROŁĘKI

---

## SPRAWOZDANIE z zakresu realizacji zadań ustawowych ZA ROK 2022



Ostrołęka 2023 r.

---

## *Działalność Straży Miejskiej Ostrołęki*

### **Zatrudnienie i wyposażenie**

Liczba zatrudnionych osób w Straży Miejskiej na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosła 17 osób (w tym 16 strażników i 1 pracownik cywilny d/s administracyjnych).

Dyslokacja służb na terenie miasta była dostosowana do możliwości i aktualnego stanu zagrożenia wynikającego z analizy potrzeb. Zadania realizowane były na podstawie przepisów ustawy o strażach gminnych, uchwał prawa miejscowego oraz innych ustaw będących w kompetencji straży.

Teren miasta został podzielony na dzielnice i przydzielony strażnikom w celu zapewnienia stałego nadzoru nad porządkiem w poszczególnych dzielnicach miasta.

Nr sł.	Strażnik	Dzielnica (osiedle)
7.	st. insp. Piotr Warszawin	Osiedle Stare Miasto, Łęczysk, Sienkiewiczza
8.	mł. insp. Michał Burdzy	Osiedle Parkowe, Śródmieście II
10.	st. insp. Jarosław Zadrożny	Osiedle Centrum
5.	st. insp. Piotr Barszcz	Osiedle Wojciechowice, Leśniewo
6.	mł. insp. Artur Kur	Osiedle Pomian, Bursztynowe
15.	insp. Robert Walczak	Osiedle Łazek, Leśne
14.	aplikant Andrzej Rudzki	Osiedle Witosy, Dzieci Polskich
13.	aplikant Barbara Nowak-Romanik	Osiedle Traugutta
16.	st. insp. Daniel Pełtak	Osiedle Stacja
12.	strażnik Łukasz Małkowski	Osiedle Stare Miasto

### **Wyposażenie**

Straż Miejska na swoim wyposażeniu posiada 4 radiowozy. Posiada także bezprzewodowe środki łączności, w tym również bezpośrednią łączność z Policją, dostęp do Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców, Rejestr danych PESEL, blokady do unieruchamiania pojazdów, oraz monitoring wizyjny miasta i urządzenia lokalizacyjne GPS zainstalowane w pojazdach Straży Miejskiej. W 2022 r. zakupiono program eMandat który usprawnia działanie straży, poprzez elektroniczny przepływ informacji, ewidencjonowanie interwencji podejmowanych przez strażników.

### **Rok 2022 w liczbach**

Ogółem	2908
Interwencje w sprawie osób spoż. alkohol	498
Interwencje przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu	393
Interwencje dot. ruchu drogowego	524
Kontrole spalania w piecach c.o	68
Interwencje dotyczące zwierząt	228
Konwoje środków pieniężnych	322
Interwencje dotyczące awarii technicznych	93
Inne interwencje	782

### **Działania wobec osób nietrzeźwych**

Działania podejmowane wobec osób nietrzeźwych ukierunkowane były na ochronę życia i zdrowia, a także ograniczenie w przestrzeni publicznej zachowań niebezpiecznych i nieobyczajnych.

W powyższym zakresie Straż Miejska działa na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W 2022 r. przeprowadziliśmy łącznie **498** interwencji w stosunku do osób spożywających alkohol w miejscach publicznych. Nałożono **73** mandaty karne na łączną kwotę **7.900** PLN. Wobec **425** osób zastosowano pouczenia.

### **Ochrona środowiska**

Realizacja zadań w tym zakresie ukierunkowana była na kontrole domów jednorodzinnych oraz podmiotów gospodarczych w zakresie pozbywania się odpadów pochodzących z ich działalności.

Podczas kontroli kładziono duży nacisk na edukację mieszkańców, informowanie ich o negatywnych konsekwencjach spalania śmieci. Rozdawano ulotki edukacyjne z informacjami czym wolno, a czym nie należy palić w piecach oraz w jaki sposób należy segregować odpady.

Funkcjonariusze ujawniając wykroczenia podczas kontroli nakładali mandaty karne a także pouczali mieszkańców. Przeprowadzono **68** kontroli, nałożono **4** mandaty na kwotę 500 PLN.

Strażnicy miejscy podejmowali interwencje w zakresie bezpieczeństwa psów na terenie miasta. Łącznie podjęta liczba interwencji w powyższym zakresie wyniosła **228**.

### **Dbanie o czystość i porządek w mieście**

Patrole codziennie dokonywały kontroli ulic, chodników, parków, skwerów jak również nieruchomości i posesji osób prywatnych. Ujawniali nielegalne wysypiska śmieci, kontrolowali gospodarkę odpadami na posesjach, a także podejmowali działania wobec właścicieli psów, którzy nie dopełniają obowiązku sprzątania pozostawianych przez zwierzęta nieczystości.

Rejony miasta podzielone są na dzielnice. Za utrzymanie porządku w danym rejonie odpowiada wyznaczony przez Komendanta strażnik.

Podczas patroli strażnicy kontrolowali ogólnodostępne tereny rekreacyjne przeznaczone dla dzieci. Patrole sprawdzały, czy urządzenia są bezpieczne, kompletne, a place czyste. Działania te miały na celu ujawnianie nieprawidłowości mogące stanowić zagrożenie dla dzieci i ich opiekunów.

### **Bezpieczeństwo w ruchu drogowym**

W zakresie ruchu drogowego Straż Miejska prowadziła bieżącą realizację zgłoszeń mieszkańców i instytucji jak również z własnej inicjatywy. Prowadzono analizy stanu bezpieczeństwa oraz porządku publicznego na drogach i dyslokowania służb w rejony zagrożone. Zapewniano udrażnianie ciągów komunikacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem ciągów pieszych i dróg rowerowych. Prowadzono działania porządkowo-kontrolne na rzecz zwiększania stanu bezpieczeństwa użytkowników dróg poprzez kontrolę miejsc nieprawidłowego parkowania pojazdów przez kierowców naruszających przepisy bezpieczeństwa i porządku w komunikacji na terenie Miasta Ostrołęki.

Liczba zgłoszeń od mieszkańców dotyczących bezpieczeństwa w ruchu drogowym i przeprowadzonych interwencji	<b>384</b>
Liczba nałożonych mandatów karnych dotyczących ruchu drogowego	<b>281</b>
Liczba udzielonych pouczeń w zakresie ruchu drogowego.	<b>103</b>
Kwota mandatów karnych nałożonych z zakresu ruchu drogowego	<b>38.500 PLN</b>

Realizując zadania w powyższym zakresie ogromny nacisk kładziono na kontrole miejsc przeznaczonych do parkowania dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Stosowano sankcje karne wobec osób łamiących przepisy w tym zakresie oraz udzielano pouczeń.

Strażnicy miejscy w 2022 r. kierowali ruchem pojazdów, aby zapewnić płynność ruchu w mieście.

### **Bezpieczeństwo imprez, uroczystości i innych wydarzeń, kontrole handlu poza miejscem wyznaczonym**

Strażnicy zabezpieczali koncerty, imprezy sportowe, uroczystości państwowe, kościelne, pielgrzymki. Reprezentowano Miasto w poczcie sztandarowym. Kontrolowano rejon cmentarza znajdującego się na terenie miasta i terenów przyległych do cmentarza. Ponadto Straż Miejska przeprowadzała kontrole handlu poza miejscami wyznaczonymi na terenach należących do miasta.

### **Współdziałanie z placówkami oświatowymi i realizacja działań profilaktycznych**

Straż Miejska w zakresie współdziałania z placówkami oświatowymi dokonywała kontroli rejonów wokół placówek oświatowych w zakresie spożywania alkoholu, palenia papierosów, osób postronnych, nieprawidłowości parkowania, psów bez zabezpieczeń, przejść dla pieszych, miejsc gromadzenia się młodzieży.

Ponadto w ramach współpracy z Wydziałem Oświaty udzielono pomocy w ustalaniu pobytu osób niepełnoletnich zameldowanych na terenie miasta Ostrołęki, które nie wywiązywały się z realizacji obowiązku szkolnego.

We wrześniu 2022 r. przeprowadzono akcję „Bezpieczna droga do szkoły”. Zabezpieczano w godzinach porannych przejścia dla pieszych na ul. Hallera przy Szkole Podstawowej nr 5 w Ostrołęce oraz na ul. Sienkiewicza w rejonie Szkoły Podstawowej nr 6.

W ramach programu zadań z zakresu działań profilaktycznych dla dzieci w przedszkolu zorganizowano akcję „Bezpieczny przedszkolak na drodze”.

### **Nadzorowanie i organizacja pracy osób skazanych skierowanych na wykonanie prac społecznie użytecznych na mocy orzeczeń sądów**

Straż Miejska nadzoruje prace wykonywane przez osoby skazane na mocy prawomocnych orzeczeń sądowych na rzecz miasta. Skazani wykonują głównie prace porządkowe na terenie miasta pod nadzorem strażnika. Osoby te porządkowały tereny należące do miasta: lasy, skwery, tereny przybrzeżne Narwi.

W 2022 roku skazani odpracowali łącznie **6669** godzin prac społecznie użytecznych na rzecz miasta. Strażnicy nadzorowali pracę **274** osób. Straż Miejska współpracowała w powyższym zakresie z kuratorami sądowymi, informując ich o wykonywaniu prac przez skazanych.

### **Współpraca z Policją**

Wojewoda Mazowiecki polecił wójtom, burmistrzom i prezydentom miast z obszaru województwa mazowieckiego, zlecić podległym strażom gminnym (miejskim) podejmowanie działań informacyjnych oraz wspólnych patroli straży z Policją. Szczegółowy zakres tej współpracy, dyslokacja i liczba funkcjonariuszy kierowanych do służb w celu tworzenia łączonych patroli czy też zadań do realizacji określana była przez poszczególnych komendantów jednostek terenowych. W ramach powyższej współpracy przeprowadzono **345** wspólnych patroli z Policją.

Oprócz tego należy podkreślić, iż pomiędzy formacjami istnieje szeroka współpraca w zakresie przekazywania informacji dotyczących rewirów pomiędzy dzielnicowymi strażami miejskiej a

dzielnicowymi policji, co w dużej mierze przekłada się na sprawność i skuteczność interwencji obu służb, a przede wszystkim pozytywnie wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców Ostrołęki.

W ramach współpracy Policja przeprowadzała szkolenia w zakresie ruchu drogowego dla strażników miejskich.

### **Monitorowanie miasta jako narzędzie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców**

W 2022 r. rozbudowano system monitoringu wizyjnego miasta o nowe lokalizacje. Należą do nich: Park miejski – boisko od strony ul. Tadeusza Sygietyńskiego oraz Park miejski na osiedlu Bursztynowym – boisko umiejscowione na rogu ulic Bursztynowej i Platynowej oraz kamery na rondach obwodnicy miasta.

Ponadto zainstalowano kamerę szybkoobrotową na rondzie im. Księcia Siemowita III, dając tym samym Straży Miejskiej możliwość szybszego wykrywania i reagowania na zatory komunikacyjne tzw. „korki”. Dodatkowo zmodernizowano inne punkty monitoringu wizyjnego miasta, wymieniając kamery analogowe na kamery cyfrowe, zwiększając bezpieczeństwo mieszkańców miasta Ostrołęki.

### **Prowadzenie przez Straż Miejską magazynu rzeczy znalezionych**

Straż Miejska prowadzi i nadzoruje magazyn rzeczy znalezionych. Do magazynu przyjmowane są rzeczy odnalezione na terenie miasta: telefony komórkowe, rowery, portfele z dokumentami, tablice rejestracyjne pojazdów oraz kluczyki do aut.

### **Podsumowanie interwencji i postępowania mandatowego:**

#### **W 2022 roku strażnicy miejscy podjęli:**

<b>Liczba interwencji</b>	<b>- 2908</b>
- nałożyła grzywny w postaci mandatów karnych w ilości	- <b>406</b> na kwotę - <b>56.450 zł</b>
- zastosowała środki oddziaływania wychowawczego	- <b>1893</b>

#### **Plany i kierunki działań na 2023 rok**

Wśród działań priorytetowych na 2023 rok znajdzie się realizacja zadań związanych z porządkiem publicznym, przeciwdziałanie spożywaniu alkoholu na ulicach miasta, osiągnięcie poprawy w zakresie parkowania i stosowania się do znaków i przepisów drogowych.

W zakresie czystości i estetyki miasta strażnicy miejscy będą kontrolować nieruchomości z uwzględnieniem porządku na i wokół posesji, gospodarki odpadami, wywiązywania się przez właścicieli z ustawowych obowiązków w zakresie wywozu nieczystości stałych i płynnych. Będą przeprowadzane kontrole posesji pod kątem ujawniania spalania odpadów w domowych instalacjach grzewczych.

Z uwagi na duże zużycie pojazdów służbowych wskazany jest zakup nowego auta do realizacji zadań Straży Miejskiej.